[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  АНЮЙСК

​​​​​​​​​​​​​​​​​Семнадцатая внеочередная сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2024 года №  1                                                                     с. Анюйск
	«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Анюйск, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в местах общего доступа в соответствии с уставом.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

сельское поселение Анюйск                                                                      В. В. Нестерова
Глава муниципального образования

сельское поселение Анюйск                                                                      В. В. Нестерова
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Анюйск

от 11 марта 2024 года № 1
Изменения в Устав муниципального образования

сельское поселение Анюйск

1. Пункт 12 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, осуществления мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2. Пункт 8 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;

3. Часть 5 статьи 54 Устава признать утратившей силу.

4. В части 1 статьи 55 слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словом «обнародованию», слова «опубликованием (обнародованием)» заменить словом «обнародованием», слова «официальное опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование».

5. В абзаце первом части 4 статьи 55 слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словом «обнародованию», слова «официального опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»,

6. В абзаце втором части 4 статьи 55 слова «опубликовать (обнародовать)» заменить словом «обнародовать»,

7. В части 5 статьи 55 слова «официального опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».

8. Наименование статьи 57 изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Порядок принятия, вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов»

9. часть 7 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Нормативные правовые акты Совета депутатов сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное опубликование муниципального правового акта.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании газета «Золотая Чукотка» (Издательство «Крайний Север» - Билибино», свидетельство о регистрации ПИ № ТУ49-0032 в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологиях и массовых коммуникаций по Магаданской области и Чукотскому автономному округу).

Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального образования.».

Под дополнительным обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается его размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Для дополнительного обнародования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

10. Часть 8 статьи 57 признать утратившей силу.